**Sed est vnum** dubiuz̄ circa istud caplm̄. q̄ nō  
v̄t̄ q̄ spectet ad hūc libruꝝ. q̄ in  
isto libro determinat de egritudinibus q̄ possunt accidere  
cuilz̄ corpi. vel sunt cōes toti corpori sic apparuit p̄ Auicē.  
in p̄ li: ⁊ id nō spectat in isto li: determinare de egritudi  
bus appropriatis alicui mēbro. s̄z ista apata sunt approp  
ta alicui mēbris sic locis emunctorijs. q̄ v̄t̄ q̄ nō spectet  
ad istū libruꝝ determinare de apatib⁹ in locis istis. **C** Re  
spondeo q̄ ad istū libruꝝ spectat determinare de apatibus

istoꝝ locoꝝ. q̄z carnes glandose emunctorie sunt in pluri  
bus locis corporis ⁊ non solū in vno. ⁊ id Auic. nō determi  
nauit de istis apatibus put determinate accidunt vni loco  
emunctorio. s̄z isto mō determinat̄ Auic. in 3. lib. q̄z Auic.  
in 3. lib. determinat de apostematibus que fiunt in loco  
emunctorio qui est in radice auris appropriatus. sed deter  
minat de ipsis h̄ put idetermine possunt accidere cui  
cunq̄ loco emunctorio: eo q̄ isto mō determinatio istoꝝ spe  
ctat ad q̄rtū libruꝝ: cū in isto libro determinetur de egritu  
dinibus: q̄ nō accidunt vni membro appropriate. s̄z possunt  
accidere toti corpori vel pluribus p̄tibus corporis sic sunt  
ista apata. q̄z ista apostemata possunt accidere plurib⁹ p̄ti  
b⁹ corporis cū plures sint loci emunctorij. **C** Intellige tñ  
v̄terius s̄m q̄ dicit Rasis q̄ exitura vel apostema quod  
accidit in subascellis est magis siccu ⁊ ledens. exitura aut̄  
que accidit in inguinibus est magis quieta parumper. i. respe  
ctu illius que fit in subascellis. Et rōne huius est q̄z exitu  
ra q̄ fit in subascellis fit a mā magis sicca ⁊ a materia ma  
gis calida: q̄z illa materia est supfluitas cordis q̄ est ma  
gis membrū calm ⁊ siccu. **C** Apa autē q̄ fit in inguine  
fit a mā magis quieta. q̄z fit a mā min⁹ calida ⁊ magis hu  
mida: eo q̄ fit ex mā que est supfluitas epatis q̄ est mem  
brū minus calm corde ⁊ magis humidū ipso. Et addit v̄  
terius Rasis q̄ illa que est in inguine quādoq̄ non facit  
collectionē saniei. illa aut̄ que est in subascellis fortasse nō  
euacuat̄ a collectiōe saniei. Ratio autē huius est q̄z mate  
ria exiture que est in inguinibus ppe vias vrine ⁊ secessus.  
vnde quādoq̄ purgat̄ ⁊ deriuat̄ ad illa loca. ⁊ ē q̄z in lo  
cis subascellarū p̄pter caliditatē loci ⁊ p̄pter etiaz ampli  
tudinez que est in loco est apta colligi materia grossa que  
difficilis est p̄pter pellis multitudinē ad resolonē. sed est  
apta ad hoc vt ex ea exitura cōtingat. talis autē v̄t̄plm̄ ad  
saniem conuertitur vt apparebit infra in sequenti caplo  
de exituris. **C** Et intellige v̄terius q̄ Rasis nō fecit mē  
tionez de apostemate q̄ fit in carnibus glandosis q̄ sunt  
in collo post aures. q̄z apostema quod fit ibi est minus ca  
lidum ⁊ minus ledens q̄ apostema quod fit in subascellis  
⁊ inguinibus. q̄z fit ex materia que est supfluitas cerebri.  
Superfluitas autē cerebri est magis frigida: eo q̄ cerebri  
est membrū frigidū respectu cordis ⁊ epatis. ⁊ ideo exitu  
ra que fit ibi est minus calida ⁊ minus ledens. sed est tar  
dioris resolonis ⁊ tardioris maturationis: eo q̄ materia  
est frigidior ⁊ grossior. materia autē frigida tardius re  
soluitur ⁊ tardius maturatur q̄ calida.

**C** Et eoz̄ cura est diuersa a cura apatū alioꝝ in  
principio cū expulsionē. Et nō administrat̄ in  
eis illud: imo eō p̄ flōmiam ⁊ solonez v̄tris  
est illud quod est necessarium.

**C**In isto caplo Auic. ponit curā apostematū p̄dictoz̄. Et  
diuiditur pars ista in partes duas. p̄mo ponit curā apo  
stematū. que fiunt in glādosīs carnibus emunctorijs. sc̄do  
q̄z carnes glandose sunt duplices s̄m q̄ dictū fuit p̄us. q̄z  
q̄dam sunt ignobiliores sicut sunt emunctorie. q̄dam autē  
sunt magis nobiles ponit conuenientē d̄riam in curatiōe  
apostematū accñtium in carnibus glandosis ignobilibus  
per respectum ad apostemata accñtia in carnibus glando  
sis nobilibus. ⁊ ibi. (Veruz qñ apostema est in q̄ntitate.)  
p̄mo ponit curā apatū accñtium in locis emunctorijs p̄ viam crisis vel expul  
sionis ex p̄ncipalibus mēbris. ⁊ ponit curā ipsoꝝ accñ  
tium p̄pter multitudinē replonis in toto corpore. q̄z cura  
tiones istoꝝ amboꝝ quodā mō differunt vt postea vide  
bitur. ⁊ ibi. (Si aut̄ affuerit.) p̄mo in duas. p̄mo ponit  
curā apatū accñtium in locis emunctorijs per viam expul  
sionis ex mēbris p̄ncipalibus q̄ntum ad v̄tia. ⁊ q̄ntum

ad localia. z<sup>o</sup> ibi (Curatio vo alia.) Dicit pmo. curatio eo-  
 ru<sup>m</sup> r<sup>e</sup>. imo eio p flomia z solone vetris est illud qd est ne-  
 cessariu. s. in pn<sup>o</sup>. s. istoz ante oem cura locale. z in hoc non  
 differut ista apata ab alyz. qz et i alyz oz pmittere eione  
 fm q apparuit supra. sed differt cura istoz a pdictis in lo-  
 calibus fm q Aui. ponet in pte sequeti. Sz hic oz itellige  
 re de flomia ex qua pte z quoz fieri. qz Aui. de hoc nihil  
 dicit hic. Et ca hui<sup>9</sup> fuit qz satis Auic. tractauit de hoc in  
 pma fen qrti. ondit. n. ibi in gnali quoz dz fieri flomia z ex  
 qua pte et: z qz de hoc dixit in lib<sup>o</sup>. vli in libris pticularib<sup>9</sup>  
 no repetit. Rasis tñ ca<sup>o</sup> de exituris que fiut in inguine z  
 subassellis specificat hoc. solu aut Rasis specificat de exi-  
 turis q fiut in subassellis z iguinibus: no aut de illis q fiut  
 in radice auris. ¶ Nota g in vli fm q possum extrahere  
 ex dictis Auic. in p. z Rasis in dicto ca<sup>o</sup> q si apa sit in car-  
 nibus gladosis q sunt in collo post aures cofert ei flomia  
 cephalice manus alteri<sup>9</sup> aut flomia saphene pedis eiusde.  
 vbi gra si apa sit in loco emunctoru colli ex latere dextro  
 dz fieri flomia cephalice ex manu sinistra. z si volum<sup>9</sup> fa-  
 cere de pede z no de manu dz fieri flomia pedis dextri. si  
 aut apa sit in iguine tuc fz q dicit Rasis cofert ei flomia  
 basilice ex manu opposita. z tu supple aut cofert ei flomia  
 saphene pedis oppositi aut basilice man<sup>9</sup> alterius aut am-  
 baru si fuerit res supflua: z hec sunt vba Rasis. Ego autē  
 ipm itelligo sic qñ dicit q exiture q est in iguine cofert flo-  
 mia basilice ex manu opposita itelligo hic illaz manu esse  
 opposita q est pposita in recta linea vt si exitura sit in in-  
 guine dextro cofert ei flomia basilice ex manu dextra. s. l<sup>r</sup>  
 qñ dicit q illi q est in subassellis cofert flomia saphene pe-  
 dis oppositi itelligo pedē oppositu q est ppositus in recta  
 linea vt si exitura sit in subassellis in parte dextra cofert  
 fl<sup>o</sup> saphene pedis ex pte dextra q ē directe opposita. vñ  
 dicim<sup>9</sup>. ista dom<sup>9</sup> ē opposita illi pvnā lineā. ¶ Et nota q  
 ista dictio opposita in vli significat vnū. qz illa d<sup>r</sup> ē pars  
 opposita qñ facimus flomia vt deriuem<sup>9</sup> a pte patiente ad  
 pte lōginquā q est pars distas a pte patiente p vnā dyame-  
 trū tm. qz fm q dicit Auic. in p canōe fen p<sup>o</sup>. deriuatio ad  
 lōgiqua no dz fieri ad ptez q distet p duas dyametros. qz  
 si fieret flomia ex pte q sit lōginq nulla fieret deriuatio a  
 pte patientis. z iō dz esse lōginquitas ad hoc vt fiat deriua-  
 tio a pte patiente p vnā dyametrū. z iō illa ps d<sup>r</sup> esse dire-  
 cte opposita pti patienti q est sic distans a pte patiente q  
 ad ipsam pōt fieri diuersio humoz a pte patiente. mō illa  
 pars aliqñ pōt esse eiusde lateris cū pte patiente. aliquan-  
 do aut est alterius lateris. sic vbi gra. si apostema est in in-  
 guine dextro tunc manus opposita erit manus dextra. qz  
 distat ab ea p vnā dyametrū: sicut desursuz z deorsum. sz  
 pes oppositus ei esset no pes dexter. qz parū distaret a par-  
 te patientis: sed pes sinister. ¶ Sz si tu oppones q ibi sint  
 duo dyametri. qz est ibi dyameter desursuz z deorsum: z  
 de dextra in sinistra. Auic. aut dicit q no fiat p duas dya-  
 metros. ¶ Rñdeo q Aui. itelligit quādo dicit q no fiat  
 per duas dyametros completas. sicut si apostema esset in  
 subassellis dextris non deberet fieri flomia ex pede sini-  
 stro. qz ibi sunt duo dyametri cōplete. ¶ Sz si apostema  
 esset in iguine tunc oz facere ex altero pede. qz no sunt ibi  
 due dyametri cōplete: sz est ibi vna completa sicut est de  
 dextro in sinistrū: z altera est icompleta vt de sursum in de-  
 orsum. z ppter hoc. qz no est completa dyameter ab ingui-  
 ne ad pedem rōne sursum z deorsum. iō non dz fieri flobotomia  
 ex pede illius partis: sed ex pede alterius partis. Et  
 eodem mō esset quādo apostema esset in collo. qz non de-  
 bet fieri ex manu illius partis. qz no esset pars sufficiēter  
 longinqua: sz dz fieri ex altera manu. ¶ Et si tu opponas  
 cōtra illa que dicta sunt. qz dices tu videtur q sicut quan-  
 do apostema est in inguine dextro non facimus flomiam